



# सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

## असाधारण

विधायी परिशिष्ट  
भाग-4, खण्ड (ख)  
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बृहस्पतिवार, 8 जुलाई, 2021  
आषाढ 17, 1943 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन  
पंचायतीराज अनुभाग-2

संख्या 1659/33-2-2021-327जी-2010  
लखनऊ, 8 जुलाई, 2021

अधिसूचना

प0आ0-175

उत्तर प्रदेश क्षेत्र पंचायत तथा जिला पंचायत अधिनियम, 1961 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 33, सन् 1961) की धारा 17 की उपधारा (6) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके, राज्यपाल, निम्नानुसार जिला पंचायत कासगंज के संघटन को अधिसूचित करती हैं :-

धारा 18 (1) के अधीन जिला पंचायत अध्यक्ष

श्रीमती  
अध्यक्ष

रतनेश

कश्यप

धारा 18(1) (क) के अधीन पदेन-सदस्य

क्रम संख्या	प्रमुख का नाम श्री/श्रीमती	संबंधित क्षेत्र पंचायत का नाम
1	2	3
1	-	-

धारा 18(1) (ख) के अधीन निर्वाचित सदस्यगण

क्रम	निर्वाचित सदस्यों का नाम	संबंधित प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र का
------	--------------------------	---------------------------------------

संख्या	श्री/श्रीमती	नाम
1	2	3
1	श्री अभय कुमार	पटियाली प्रथम
2	श्रीमती तुन यादव	पटियाली द्वितीय
3	श्रीमती शिवानी	पटियाली एवं गंजडुण्डवारा
4	श्रीमती सितारा कश्यप	गंजडुण्डवारा प्रथम
5	श्री आराम सिंह	गंजडुण्डवारा द्वितीय
6	श्रीमती सोनूवाला	गंजडुण्डवारा एवं सहावर
7	श्रीमती मुर्सलीन	गंजडुण्डवारा तृतीय
8	श्रीमती पूनम	सिढपुरा प्रथम
9	श्रीमती उषा देवी	सिढपुरा द्वितीय
10	श्री शंहशाह शाहरूख खान	सिढपुरा एवं सहावर
11	श्री कमल सिंह टैनी	सहावर
12	श्रीमती रतनेश	सहावर एवं सोरो
13	श्री अवनीश कुमार	अमांपुर प्रथम
14	श्री हरिओम	अमांपुर द्वितीय
15	श्रीमती भावना राजपूत	अमांपुर तृतीय
16	श्रीमती शीला देवी	सोरो प्रथम
17	श्री जितेन्द्र कुमार	सोरो द्वितीय
18	श्री समर्थ यादव	सोरो तृतीय
19	श्री सचिव कुमार	सोरो चतुर्थ
20	डा० विकास यादव	सोरो एवं कासगंज
21	श्रीमती हेमलता सिंह	कासगंज प्रथम
22	श्री देवेन्द्र सिंह	कासगंज द्वितीय
23	श्रीमती सीदेवी	कासगंज तृतीय

**धारा 18(1) (ग) के अधीन पदेन-सदस्यगण**

क्रम संख्या	लोक सभा/ राज्य विधान सभा के ऐसे सदस्यों के नाम जिनके निर्वाचन क्षेत्र में पंचायत क्षेत्र का कोई भाग समाविष्ट हो।	संबंधित निर्वाचन क्षेत्र का नाम
1	2	3
1	श्री राजवीर सिंह,	सदस्य, लोक सभा एटा/कासगंज
2	श्री देवेन्द्र राजपूत,	सदस्य, विधान सभा कासगंज सदर
3	रिक्त	अमांपुर
4	श्री ममतेश शाक्य,	सदस्य, विधान सभा पटियाली

**धारा 18(1) (घ) के अधीन पदेन-सदस्यगण**

क्रम संख्या	राज्य सभा/राज्य विधान परिषद के ऐसे सदस्यों का नाम, जो जिला के भीतर निर्वाचक के रूप में रजिस्ट्रीकृत हैं	संबंधित निर्वाचन क्षेत्र का नाम
1	2	3
1	-	-

2-राज्यपाल अग्रतर आदेश देती हैं कि इस अधिसूचना की एक प्रति जिला पंचायत के कार्यालय पर चस्पा की जायेगी।

आज्ञा से,  
मनोज कुमार सिंह,  
अपर मुख्य सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English Translation of notification no.1659 /XXXIII-2-2021-327G-2010, dated July 8, 2021 :

No. 1659 /XXXIII-2-2021-327G-2010

*Dated Lucknow, July 8, 2021*

IN exercise of the powers under sub-section (6) of section 17 of the Uttar Pradesh Kshettra Panchayats and Zila Panchayats Adhiniyam, 1961 (U.P. Act no.XXXIII of 1961) Act, the Governor is Pleased to notify the constitution of Zila Panchayat Kasganj as follows :-

**Chairperson of zila panchayat under section 18 (1)**

Smt. Ratnesh Kasyap

Adhyaksha

**Ex-Officio members under section 18 (1) (a)**

Sl.no.	Name of Pramukh Sri/Smt.	Name of the Concerned Kshettra Panchayat
1	2	3
1	-	-

**Elected members under section 18 (1) (b)**

Sl. no.	Name of elected members Sri/Smt.	Name of the Concerned Territorial Constituency
1	2	3
1	Mr. Abhay Kumar	Patiyali Ist
2	Mrs. Tanu Yadav	Patiyali IInd
3	Mrs. Shivani	Patiyali And Ganjdundwara
4	Mrs. Sitara Kasyap	Ganjdundwara Ist
5	Mr. Aram Singh	Ganjdundwara IInd
6	Mrs. Sonuwala	Ganjdundwara And Sahawar
7	Mrs. Mursaleen	Ganjdundwara IIIRD
8	Mrs. Poonam	Sidhpura Ist
9	Mrs. Usha Devi	Sidhpura IInd
10	Mr. Shanhsah Shahrukh Khan	Sidhpura And Sahawar
1	2	3
11	Mr. Kamal Singh Taini	Sahawar
12	Mrs. Ratnesh Kasyap	Sahawar And Soron
13	Mr. Avneesh Kumar	Amanpur Ist
14	Mr. Hariom	Amanpur IInd
15	Mrs. Bhawna Rajput	Amanpur IIIRD
16	Mrs. Sheela Devi	Soron Ist
17	Mr. Jitendra Kumar	Soron IInd

18	Mr. Samarth Yadav	Soron IIIrd
19	Mr. Sachin Yadav	Soron 4th
20	Dr. Vikash Yadav	Soron And Kasganj
21	Mrs. Hemlata Singh	Kasganj Ist
22	Mr. Devendra Sindh	Kasganj IInd
23	Mrs. Seedeви	Kasganj IIIrd

**Ex-Officio members under section 18 (1) (c)**

Sl. no.	Name of members of the House of the people/Legislative Assembly of the State whose constituency comprises any part of the Panchayat area.	Name of the Concerned Constituency
1	2	3
1	Mr. Rajveer Singh,	MP, Etah/Kasganj
2	Mr. Devendra Rajput,	MLA, Kasganj
3	Vacant	Amanpur
4	Mr. Mamtesh Shakya,	MLA, Patiyali

**Ex-Officio members under section 18 (1) (d)**

Sl. no.	Name of members of the Council of States/State Legislative Council registered as elector within the district.	Name of the Concerned Constituency
1	2	3
1	-	-

2. The Governor is further pleased to order that a copy of this notification shall be affixed at the office of the Zila Panchayat.

By order,  
**MANOJ KUMAR SINGH,**  
*Apar Mukhya Sachiv.*

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 134 राजपत्र-2021-(265)-599 प्रतियां (क०/टी०/ऑफसेट)।

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 17 सा० पंचायती राज-2021-(266)-10+10+10+100= 130 प्रतियां (क०/टी०/ऑफसेट)।